ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

Processo Administrativo nº 607/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL
E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS: ÁGUAS MARINHAS, BOSQUE DAS PEDRAS E
ABÍLIO TORQUATO DE BRITO, COHAB, LAJES/RN.

O Município de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados, o resultado da fase de julgamento de Habilitação da Tomada de Preços epigrafada,
conforme abaixo:

EMPRESAS HABILITADAS

RH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 40.518.386/0001-42

ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ nº 16.882.115/0001-97

FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 36.783.315/0001-08

WB EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 28.240.229/0001-12

V H S P DE QUEIROZ, CNPJ nº 23.150.611/0001-11

PAVING OBRAS EIRELI, CNPJ nº 35.485.183/0001-67

AVELINO LACERDA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 35.563.630/0001-59

A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 26.747.505/0001-08

SAULO VARELA CALDAS EIRELI / 21.268.253/0001-10

MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA / 44.137.144/0001-60

AGAGE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA / 32.484.218/0001-55

FORNECEDORES INABILITADOS
Razão Social / CNPJ Motivo

ETAZIA PATRICIA GALDINO DA SILVA LTDA /
24.339.167/0001-40

por apresentar Apresentou a Certidão de
Acervo Técnico – CAT, exigida no item 8.2.3.4.,
sem o devido atestado de capacidade, e não
sendo possível aferir a se os serviços
constantes na CAT, são compatíveis com o
objeto licitado, ou ainda se compõem as
parcelas de maior relevância técnica e valor
significativo da contratação.

A empresa MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA / 44.137.144/0001-60, foi declarara inabilitada
nas tomadas de preço 02/2022 e 03/2022, pelo mesmo motivo o qual a mesma foi declarada
inabilitada neste certame, tendo esta apresentado suas razões em recurso administrativo, as quais
foram a acatadas por este Presidente, tendo dado deferimento ao pedido a mesma. Assim,
considerando, que o balanço da referida empresa está válido, este Presidente mudou sua decisão
declarou a empresa MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA / 44.137.144/0001-60, HABILITADA.

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE “PROPOSTA DE PREÇOS”, do
certame epigrafado, será realizada no DIA 04 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 08H00MIN na Sala da
Comissão de Licitação. Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais
informações, através do e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 01 de agosto de 2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL